ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                              ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12. 2016 № 335
О внесении дополнений в постановление
администрации поселения от 22.09.2015 № 214
«Об утверждении плана мероприятий, направленных
на противодействия нелегальной миграции,
совершенствование работы по предупреждению
межнациональных конфликтов, противодействию
этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским
проявлениям на территории Лисинского сельского
поселения»

     В соответствии с Федеральными законами от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской
Федерации», от 18.07 2006 г. № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без
гражданства в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О  правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 «О противодействии
экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях
противодействия незаконной миграции на территории Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести дополнения в План мероприятий по противодействию нелегальной миграции на
территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015
– 2017 годы и утвердить в прилагаемой редакции (приложение).
     2.Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте
администрации Лисинского сельского поселения.
     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                 А.И.Уткин

Приложение
к постановлению администрации
Лисинского  сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 12.12.2016 г. № 335

Мероприятия по противодействию нелегальной миграции в Лисинском сельском поселении

на 2015-2017 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1 Проведение работы по разъяснению
работодателям и иностранным гражданам
порядка осуществления временной
трудовой деятельности на территории
сельского поселения

2017 год Администрация
Лисинского  сельского
поселения

2 Обеспечить контроль за эксплуатацией и
содержанием жилищного фонда.
Осуществление инвентаризации за
пустующими строениями,
реконструируемых жилых домов,
принятие мер по исключению
возможности проникновения и
проживания в них иностранных граждан

2017 год Администрация
Лисинского сельского
поселения,
руководители предприятий
и организаций

3 В целях реализации положений
миграционного законодательства,
профилактики террористической,
экстремистской и иной противоправной
деятельности, осуществлять комплекс
мероприятий по проверке нахождения на
территории и в окружении объектов
возможных террористических
устремлений иностранных граждан и
граждан из регионов с нестабильной
социально- политической обстановкой

2017год Администрация
Лисинского сельского
поселения

4 Организация и проведение семинаров,
«круглых столов» и других мероприятий
по вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования
миграционных процессов;
- о проблемах регулирования социально-
трудовых отношений с иностранными
работниками;
- по вопросам интеграции мигрантов,
включая вопросы толерантности и
культурной их адаптации и др.

2017 год Администрация
Лисинского сельского
поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ